Bhikte mE




UL B i ) i)

Bk e

Cld#ets

nnnnnnnnnnnnnnnnnn

2015%F - JLxT



BB ERA B (CIP) 8 #E

VAL M 1) ) e/ e oSk e g . — b B s B 45 ED
{34 . 2015
ISBN 978 =7 — 100 - 05527 = 7

Lo dzees 0 e ML O — Mg il — UrfC — i it
V. H146.2-61

v [ RAS 16 4545 CTP B0 #% 7= (2007) 3 096536 5

BT B ALF AR
k22 F T RAF VAAEAT 5 XA R

JINDAL HANYU XUCI CIDIAN
I IR 8 i R g
W ik

(LT = LA LR SR (R
CIERCERSEA#I6S MBS 100710)
(LT R R v &'
B[ S A L2 T/ I E A
ISBN 978 =7 =100 - 05527 =7

2015 4E4 HAE 1R JF4< 850 x 1168 1/32
2015 4F 4 FAb5EES | OCEDAR Egk 315
Efr: 78.00 IG



i 5

1988 4F %, (LI BRI 5 ] S ) R P X SRy 5 BN B Z J5 » A
AN BT, T 1989 4, (i B A2 58 1T 4R 1 3 AR DU BE ) BF 5
MR, S5 BRI AR R BE A 4 R . X W E] Bk T RS 15
JURE A 31 18 SO Ab 3 KER 3 i I ] FI0RS g 45 A€ £ X F8 AU i
MR ) b3k T PR E S22 w0, — DI R A 1 SR — SR BT R
R MGR . BEORHESE —AE A A — B ] R X T AR R
2 Jr i S A B L 520 0 AR TR R R TR T — A

SRR 22 S G AR i R 3 ) 4 ) o IR 4 A 3 A DI 1 8 A AR
By Ko im] i) 2 B L A7 L BEAZARL AT

B RO 2 AR 2 DL 2 B g R O A8 S i AU DU T 52 1 AT 3E o
#o M EKLASCE 5 HE R R Bk AR ACBUE S E RBGE . [H]
i il S A H DU B B R AR AT e Ak — S R LA Y S0 . H B Sk
P o A e R A A R AR DL I B R R R OF LR e AR DL
SUR AR DU 19—~ B B AW O D 1) e i AR D B2 A ) 55 1)
) o AR R AR, K 2 B 9T A BT

AT X THEFEE KU, F LA ST e HE R, A
T — 75 A ] ST REARE 3 R % SCHK BERHE D YR L A
K5 s TG0 o B R 43 R B A R i R K B T
Bl WA 2 IR R P LTS . B B



I

2 i

-

1

JEE B o EL i K T 56 39l 1) ML T 41 5 #) B A e 2Z LA AE AR
TR NLZE AR
IEARDUE B AT b ACDGE 1 B DUE 2 18] (9 — A4S KRR 5
BrBr. MDLESRRMMAE. XD REENH B, S8l e, DUE
LHIBETE AT RE 2 B R A a4 S AU DU i 2 B4
TN ACDUTE IR HL A 25 AR IR, DL & T 5RO Je 2k T e il AR
R AADGE K — B B TR —
FATMPIFAREE T I e s5L. wOUE P s i IR O L . V1 4
HE 1) J 56 4 SCT 9 il FH L K B0mT LU 3R 5 LA IE -
Lo U8 T DUBLS W i — L8 AT 2 BUAR DU 58 35 7 5
2. PR DUR S W AU 2 A A DG A
3. T FE AT A A I AR DUl A 5
4. BT EACDGE SO ACDGE BN WL T %8l 0 L T
%;
5. BT IEACDUE & BURDGE 89 % 1R & .
T2 R0 I (9 A V05 T A B0 A i) M R O 5 #F Rl — e &
%o H,FATECEAADUE" 2 B BRI AR AR TiX—iF
D S B A A R R A . A T AR DG R ) 0 I £
Py sk A FRATTHE AT BT LT C 28t B0 % ) s R 0T, DL 5| 3 O 7
AR R R X PR R il R — R 7. S AR G e AR DLIE”
A0 R P9 FRATT A BB R T i 5 ) A I B b R B AR B A B )
OB R R B R PRI . RV AR AT REIB) e W IUR A W
HhEM.
FEDGIE K ' s b R o0 788 1 I AR B B O B8 2 7 KR it
M FEDGRIEF WPt A LA, BLEECh R

il



ERRE A EA R gk o SR IS SN $ N e RN
EJI S LA AR R IF A R 2 ek i S A A G s
(HAITTE . X W58 OR X FATOF R s A XS H B L, 1
A% ) Mt o B ok R v, FRATT A O R BB 2K T —FHEHRE
AT B R IAE *HE%ET%*REQéﬁﬂﬁ‘&tﬁﬂ"]lﬁ]‘([LEH%?‘Jf"c‘ﬁé’
T BB ERA (R R IRATTC 2 A T 0 5 I ) 7 ) B R 4 TR
W, S BT AR . be AN A S eb B R 6 R 7 AE LG R b
i b HARHE SR P O AE LA 2T E TSRO
PL R el e Br R B X — . AR X — L i A R
18 B A AR DU Sl 3 A B i e —

B o7 N ol |19 72 R 1) 1 Rl [ RN - ¢ o8 B U L LN
LA I S G 3 F N X W AR D R Y R
T 1 ) — AP s S S, B A ] B R A A T L S
[ B o ST A3 A AR B L SR AN 5 Ol % R A B iR L Ab B R
TR . XA I L. BEE I TAEMEA . SEBR S
T,

:—&

i B A O B AR B ORI AUDUE X R E G F T
FRAETR 0 A it ] A 25 AR AR A4 3 T D9 A AR SC AL B , ax — 4b

By 30 P AN o 22 5| A 80 B g1 R 5 R B 4 ie s
HEEE—MFHE,

TE R AR AR B9 15 8 b AN I8 02 90 1) 3 S f 1], A R A9 e B
AR S B AT A BN B A 4 T S I S R D S T A
B B BE T F AT T LA SR L A B 2 R R
WP, ROIALEZMEENT . W AXA R LMEL., K
TR BIEACDGERNE b — 6 3% BURRAE , AT HF 51 o R AR N &



hillld

4 i

W7 . W IR — IRV SO — BR” R 7 7 IR
B30, AU, — BRI — R — BR LT — R
HLAE A I A S (R A Bl aa) L S0 B T LA 23 S BE R OR
P S8 b R X S 2 SAF AR FRATT FUR T LA W M S R i 2

AT R BT AR - BUATF 00 SCHE B 40 08 8 L S N RS T XE DL
B A8 3 1L A U R A R R RO TAEME R A R R .
A 1 ) % a0 S0 G 3 A A R AT RSE T S UE B AR Z i AR ] L R
EART & XPEME BERT S 4E 7 58, B T b= 1], A 4 [l
JIE B A% ML o :

7% i S A 25 0 5 A% D0, 030 ) A B 3 A T i LIPS
B AE F A, 35 43 D BT R R BN R A AR DG B L AR R — —
Fo,—3F8ut, HhZAH —-CZ W, Bilik—E ALY AR EE 2
53 1E

A I AR DU i i) BF 5 DR 1) M B R 2 — (R
REER, MIFEA L TR AR R A — 26 ) B 2 — PR
i) UL ) 2 B 2 SRR B 1 AR ARG g s SR T G Ji) Xk — 6 ] Al A 1
SR JER T —HEFE, SR T 7 AL, X
CROLE LY

Ak 4
1999 4 12 4 1 H b5t
2003 4 5 A 10 H &&E



n Al

— AR Al LA R R R BT B DU R R D R R SRl
BT i 2 A R e S TR AR

A T SR G T e 26 < @ R 5% B L A i) W) B i B 3
i il B il 2. AN ARl AR A SE PR bR R L O O R W,
GEAR Hin] . Hh o i SR — R KO s I [ ) 1] CA N FR R 5 1] 44
i) o B A i

A S DGRBS E R RS . W B A S A R R R
18] DA /D 3] 2 B I HE S 5 28 AR (R ) R R EETE — | )~ 2RI
FFHEF 5 8 7 AR TR B9 32 58 — A3 39 B9 S )5 WOF RS LR Rk

7LEEX

1. A o] i 0f iy WS SR i) 2 o A0 45 4 X 249 0 T HG O ok Tk L G
il A A A 4

2. XA i) %, 24990 B R SR R .

3. AE[R— AR ST 5 0% i 1 5 156 B LT vk 50, Ay
R ER IR BOE S

4. TN 0 B 25 1 ) 9 R U s R R R L S
[l s e B — i) Ry IS 45 44

5. AL N A ¥ 0B SCEE B AF A K 1) AL LE b TE



6 LB

i .
6. BXPANSE N T . ANWs M ETXURZIE.
FINCIEC

A1) SR R — I T 5 R 1 ) R RE A B ) 5%
SCIGURT A P ) K B B o
2. A IR A Y SIS T R AR AR 9| e BURT— 1) LA
W2 B SCZBILAS /7 S hos s 8 T I 5101 2Z 05 5 LA7s Dy s i K
F, IR T HADOEE AR IATUE 4],
— FH A 38 b AL AR A B
a) IE S AR IRM %) ig AR S .
b) A (10 SCRE Bl b R B 2 A g 3 R TR L AR B A

(R&mMERY  (FEARBEMHRNE) (BZK)

CHbid g5 ) (RRIBALE) i ] 2546 )

(5t A s ) (JCHLTE)

B/ BRSO TR T RS DL AR B 2 ik . (K
AR OB,

) A I & AS R B & AR LA TG 44 1R

) FBAIE A AEAS ) 5 3 b B A A — A G g g | % B
Hbis . FEA

R LTI =R JuF& k)

ARG 4 P)) TR COTHEN
F S HT CULCTE e ) P A COLCAE P IR )
L SAQRE LT D)) g SR ULl )

B ¥ UL M S e ) B PR T UL 1 S5 6]



FLB 7

4 PR CHBIARER A SO H IR O S, AR E R FE WL
SR RITEZ 0 R, 5] 0 B A P 2 R A — A AR R A O
S LRI

5. il UL AR A 0], LU AR,

ANARE TCZ L DU T — R &4, A ia BURIE Py s 5
B o X 1 B ) A6 B A R AR N S M A S

L. Fo0 T B i) 5 B0 2

0 mo no ya ya ya zha

ﬂﬁJ/ /A/ HK/ ﬂl/ 5‘[5/ EB/ %‘/

\o \mo \no \ye \ye \ye \zhe

H,“4”mo. 8 &% muo;“Hf”no, 5% nuo,

2. BB 0 W 2 WF WA S AR S R AR

30 AFHREIR W E TLalW &R A b, LIRS
LR AN

£ A T S0 SR A A AR AR L AL

Ll ©H K B0 o i &8 o B R o, AR DU & AN F i SUAS fi 286
M TRT A AR ) SR T A T AA . e e e BT LT
WEE 6 AN 5 ) o e G

2. N BAEUE H A B 7 A s3CE & 57 R A 5 5l B
B SCIRF A B AT TV A0 A 85 A B TR 8 0 R L R A
(7K MR s ) VE & £ R 22 i 7 AN HTRE T (28 OF S BF ) 1Y
PRI AT S

3. DR I AURR (8 0 S B 1l Y OR B s Wb L TR
A RS AR E 5555

A, IR A 25 S TR SO JEEOU b S8 Ay S s R BT 5



8  JL#

Pk H5%.

AT ER I AR MR T 5.

L “~"SE5|HIHAEELE.

2. B~ A~B7Z RSP~ Ryl Es A+
F14 9 4> R 3] T JE A X

3. AE“HE A KM P T S B IR A AR R 1A

4. DA/ 75 2 FR a1 o BEAR LART 9 F 61

5. — 4k It Ab A BUR | 515 A L 2 B ST AR B AT /R
S, 0 ORI IE ) 8 I N MR, #O5E RE BUR Nk
SARMGIS a0 (R ) PO A Sk A .



Tl o ot omntie ot biamomgs e mmscam im0 (5
FIEH B EBFTRE| cooverrarersrrsarermeererneree e iesiensseeseesns vessne 9
SN o I PR TS Srnmcn wmsomcs s wsene} nirins FTE vuieit v [ -5 G
] E B R ~orwveeor vensnsonessnsanesnansssnnsnssasnsasassevasansasesss 955
HEE] A 3R wwinms vt stnsshinninnn mam smwmun swmmes sowan ssmrss sosins viress OBQ

RS GRE vesanoenssnons wanisinasssiisiosss svssmnsssssvossssazmss OB
]ﬁia L R TR TRN ¢ F o #o1



fa

| 8 3

5

AR

| 3
=l

BB S S

b =R S i

3B & W

0«

a

an

AW N

(3 I3 I

Sy

D o

o ~N o~ o~
oF B

%

e

do

ao

ban
bang

bao

bao

be

11

13

15

15

L7

17

17
18

{#

Hl

= R

IS

bi

bi

bian

bian

bié

bing

bo

b

cdi

26
30

31

38

39

40

43
44

44

44

60

60
65
65

O

By 2 &= i

=

P
=

RN

mS&

céng

cha

cha

chai
chan

chang

chang

67
68

68
68

68

68

69

70
71

chéng

75
76
76
chi
76
77
chi
£53 77
chéng

RREES

PElSS

chong

chéu
73 78
chu
¥ 79
cha
B 81
chu
4k 82
i 83
chuéng
i 4 83
chui

chin

B W

R B

ERPHHTA FF

B &

cou
90

90
cu

91

91

91
cul

92

93

93

95

101
101
da
101
101
102
103
104
105

106

108
dan

108



10

W HEFE TR

EExE FES

#

B

dang
114
dang
120
dang
120
ddo
120
dao
121
125
127
dé
128
deng
132
déng
133
dai

di

di
137
137
139
di
141
142
143
143
dian
144
dié
145
145
ding
145
ding
146

&

dong
148
dou
150
150
152

153
153
153
dou
154
154

168
168

169

169
ér

169

E|

xR

B &=

B

(S

I

HE

> #

fan

fan

fan

fang

fang

fang

171

175
176
177

178
178

178

179
181

181

181

187
187

188

188

196

197

198

199
199

200

fif

l

o

= Bx

= &

1)

201
201
203

216
216

ge

217
gen
218
geng
219
géng
220
gong
225
226
gong
226

I

e

& S

o

~
152
(=]

230

230

231
gu

231

233

236

hai
hai

héng

2% Bu =

==

B

&R

i

fei

Jix

ot

&

268
hei

268

268
hén

hén



HWABEFEWRI 1
huang 9k 303 | J 331 | B 354 o
ic 281 | ¥ 307 | 1 331 | 42 L
- : 354 T 395
i 282 jia fift 331 | 4 4 ) o
huang | 308 | # 333 | e . a ligo
¥ 982 | & 309 iin " ks 378 | 397
i . jici 4 - N 355 | Wi . 378 lig
hui fet 309 it jue ' i 398
e 356 | K 378 ;5
] 283 jia e 334 ® a5y lie
hui it 312 | & 335 | & B 357 | nge 381 | # 398
% 283 jian 1 335 jun 1 lin
3 284 | 1 313 iin B 358 | #i 381 | Wi 398
han. E 313 | qn 336 lang ling
% 284 jan R 337 K R 382 | A 399
it 285 | ¥ 316 | & 339 - lang % 400
hud o 316 | 1 39 | i’ 382 I
5 ggs| W 818 340 :*59 16o [ 400
hut jian fing |® %60 % ss2 I
n . . .
i 286 ljl] 316 | & 340 kan Ido 7 200
i 317 " - o g .
hud - ji; iing f 360 | & 383 ludin
E4 286 o 2 341 ké le il 401
jlang ) e ) 384 .
“ R 342 | AT 361 . 1ué
320 | , |
J o % 342 ke ei W 55
jiao 3 343 = 384 n
i & 326 | gy | 90 I o
JL 290 jiao i % 370 | age | B 403
w 290 | my 327 | 5 o, kén it 386 luo
A 290 | 4 398 T 470 i 386 | ¥ 103
i K 328 Ju - B 387 | ¥ 403
. / 345 on N N
% 201 | B g8 | % 5| g i uo
B 293 | # 329 jiu = 371\ 7 387 | % 104
’f& 298 jie IH 345 kdng TTJ 388 | % 404
U 299 | ¥ 329 | B 346 | % 372 | £ SHB
2 209 | % 330 ia K&l fa 389 M
9% 300 | B 330 | J& 351 | e lian )
5 " i 373 | % 390 m
I J ju R ’ :
5 L5 405
JL 501 | &4 331 | % 352 | kil . ||Oﬂgl _ ’
% 301 | & 331 it il 374 | R 393 ma
< A / ¥
JI ]|é ) e kudi IIOng 7N 405
- ) y &l 352 . i 393 | 4 106
bre 302 | 331 | 4E 459 | R 37| g 204 | W -
i 302 e 8 353 | kuang lido mé
I 20 o~ - R
L 303 | A 331 | 1 353 | ® 374 | 394 | T 106




12 WHEFENTERI
man mo i 438 pian gién 11 492
% 406 | B= 418 | "R 438 | fi 449 | B 477 qu
1 406 | B& 418 | W 438 pian s 477 | £ 493
man mod " 439 | o 452 | B 177 quén
Wi 106 | % 418 ni pi qiang P 196
man % 419 | 4 439 | g 452 | B N 178 | 4 ‘ 495
i 07 | HA 419 nia oin qgiding queé
4& 407 E 419 []fg 439 5'& 178 2’:[] 497
; # 423 ¥ 452 o e
s 408 | ° - ning o gido i 50
g ;k i;j T 133 | g ’ 9453 = il o
- 409 ; LS o gido qun
L. mu % 455 g ok
meéi S 142 B 15 478 | & 505
H 424 e po - 179
i’ 409 i 143 . e R
X% il 456 ido
mei N Aud 5 q
5 A1l . i 479 ran
g na W ot = 459 | i 179 | g e
mén % 1443 . . 206
5 ] 426 po qié 3
I'] 413 0 425 rdo
men 0 73 459 | B 179 | -
B 427 pli qgié .
il 413 na — ren
- 0 & 460 | ¥ 187 | oy s1n
& 428 | m 444 % 488 | 1z 510
# 3 na g 444 Q T 7
5 : am réng
méng AR 428 6 ; * 488 | o 512
f® 414 | g 431 | 1 45 q 7 488 .
mi na 8 + 461 i 189 r
[ 415 #p 431 i 445 QI an H ) 515
& 416 | @ 431 su 7 461 | g 189 rong
mi nai 31 462 aThd % 516
1 445 . 4
35 416 | 1y 431 qi % 489
mi nai P & 464 | 1 489 | W0 517
Fib 416 | %5 434 =] 464 qing rul
# 416 | fit 435 pa = 469 | 4 190 | 8 520
midn nén i 147 | & 469 qing rud
i 417 | X 435 pai qi i 490 | # 520
mié ndng HE 448 | iz 470 giong S
% 417 | & 435 péi & 471 | 35 492
ming néng g 448 gia ql sa
B 417 | B 436 pi ] 472 | 3 492 | W 527
mo ni . 448 gian qu san
A 418 | & 438 | & 448 | F 476 | 492 | = 527




WEETFETRI 13

sha

sha

shai
530
530

shan
530

542

shen

shén

545
shén
546
548
sheng
548
550
shéng
550
shéng
550

i 550

o] 551

& 551
shi

+ 551

i 552

5 555

i 557
shi

i 557

th 559
shi

1 561

= 561

®l 561

ik 562

= 563

i& 568

H# 570
shou

F 570

H 571
shu

73 571

& 572
shi

2 573
shu

HE 573
shuai

i 574

* 574

shudng

# 576
shui

#E 576
shun

Ji5 576
shuo

ke 577

EwExaxd EBE HoE 2R

=

&

Fir

ft

falibay

si

si

s

su

suan

sut

suf

577
578
579
579

580

580
581

(3105 I B NS B |
o 0 0 0 B ®©
S SCRN VU SV N

595
598

600

600
600

i

XN

®

U

S =il

H

tang
601
601
603

604
605

612
613

3

%

I

it

i}

U

5h

2z

7o

o

BREH

HE B W

3

wE e

619
620

tu
620

639

R

B 3@ T N

RS A

- B

&y

wén

650
651
658

658
660
661

X1
662
662
662
662
663
664
664
M
664
X1
665



